
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33927 29Segunda-feira, 22 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 2512/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento 
datado de 25/02/2019, a manifestação jurídica deste Órgão através do 
Parecer 101/2019-PROJUR/NC, do Processo 2019/107291,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor THIEGO DA CONCEIÇÃO GALVÃO, Vistoriador, 
matrícula 57227960 /1, trinta (30) dias de férias, no período de 02 a 
31/01/2020, referentes ao exercício de 03.05.2014/2015.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 02/01/2020.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 456231
PORTARIA Nº 2511/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019.

A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994, 
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº. 199448A/1, de 17/07/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ELAINE ALVES PEREIRA, Vistoriadora, matrícula 
54196282/2, lotada na Gerência de Vistoria e Inspeção de Veículos, 08 
(oito) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 05 a 
12/07/2019, conforme Laudo Médico nº 199448A/1, de 17/07/2019.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 07/06/2019.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2510/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994, 
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº. 199284A/1, de 04/07/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora SÍLVIA MARGARETH FREIRE FARIAS, Procuradora 
Autárquica, matrícula 55589015/1, lotada na Procuradoria Jurídica, 07 
(sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 05 a 
11/06/2019, conforme Laudo Médico nº 199284A/1, de 04/07/2019.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 05/06/2019.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2509/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994, 
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº. 199213A/1, de 25/06/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ALDENORA DE JESUS QUEIROZ PICANÇO, Buro-
crata, matrícula 3264858/1, lotada na Gerência de Posto Avançado, 15 
(quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 12 a 
26/06/2019, conforme Laudo Médico nº 199213A/1, de 25/06/2019.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 12/06/2019.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2508/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994, 
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº. 199155A/1, de 18/06/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora LILIANA SALES SEABRA DE MELO, Analista de 
Administração e Finanças, matrícula 54182675/4, lotada na Gerência de 
Administração e Pagamento de Pessoas, 15 (quinze) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 24/05 a 07/06/2019, conforme Lau-
do Médico nº 199155A/1, de 18/06/2019.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 24/05/2019.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2507/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994, 
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº. 088/2018, de 19/11/2018,
R E S O L V E:
PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde concedida a servi-
dora MICHELLE PATRICIA GOMES DOS SANTOS, Vistoriadora, matrícu-
la 57201336/1, lotada na CIRETRAN “A” de Altamira, por 23 (vinte e 
três) dias, no período de 04 a 26/09/2018, conforme Laudo Médico nº. 
088/2018, de 19/11/2018.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/09/2018.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2513/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,

CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento 
datado de 25/02/2019, a manifestação jurídica deste Órgão através do 
Parecer 101/2019-PROJUR/NC, do Processo 2019/107291,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor THIEGO DA CONCEIÇÃO GALVÃO, Vistoriador, 
matrícula 57227960/1, trinta (30) dias de férias, no período de 01 a 
30/07/2020, referentes ao exercício de 03.05.2015/2016.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 01/07/2020.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 2512/2019-DAF/CGP, DE 18/07/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento 
datado de 25/02/2019, a manifestação jurídica deste Órgão através do 
Parecer 101/2019-PROJUR/NC, do Processo 2019/107291,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor THIEGO DA CONCEIÇÃO GALVÃO, Vistoriador, 
matrícula 57227960 /1, trinta (30) dias de férias, no período de 02 a 
31/01/2020, referentes ao exercício de 03.05.2014/2015.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 02/01/2020.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 456126

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP, após análise 
da documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do processo 
licitatório nº 2019/86769 na modalidade Convite nº 03/2019-FISP, que 
tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução 
de OBRA DE REFORMA DA DELEGACIA DE POLÍCIA DE GOIANÉSIA DO 
PARÁ, resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa 
CONTAP CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 83.773.804/001-50, com o valor 
global de R$ 280.852,04 (duzentos e oitenta mil oitocentos e cinquenta e 
dois reais e quatro centavos).
Belém, 19 de julho de 2019.
 ESDRAS PEREIRA LEMOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

Protocolo: 456118
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais pela auto-
ridade competente deste FISP, o Sr ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS 
DE BARROS, Diretor e Ordenador de Despesa, HOMOLOGA a adjudica-
ção referente ao Processo Licitatório nº 2019/86769 na modalidade Con-
vite nº 03/2019-FISP, que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada para execução de OBRA DE REFORMA DA DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE GOIANÉSIA DO PARÁ, resolve, HOMOLOGAR o objeto des-
ta licitação em favor da empresa CONTAP CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
83.773.804/001-50, com o valor global de R$ 280.852,04 (duzentos e 
oitenta mil oitocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos).
Belém, 19 de julho de 2019.
HOMOLOGO: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
                                Diretor e Ordenador de Despesa do FISP

Protocolo: 456121

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 471, DE 18.07.2019
ERRATA DA PORTARIA Nº 471/19, DE 18.07.2019, PUBLICADA 

NO DOE, DE 19.07.2019,
que concedeu diárias ao servidor LEONARDO CARDOSO SANTOS, matrí-
cula nº 5634202/5.
Onde se lê: No período de 19 a 21.07.2019.
Leia-se: No período de 19 a 22.07.2019.
Onde se lê: Concessão de 02 e ½ (duas e meia) diárias.
Leia-se: Concessão de 04 diárias.

Protocolo: 456129


